MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS
DIRETORIA DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 6/2022

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS PARA
APOIO ÀS ATIVIDADES DE ENSINO

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSE (IFSul)–Câmpus Pelotas torna público o resultado final das inscrições
ao processo seletivo de estudantes bolsistas para apoio às atividades de ensino no
âmbito das coordenadorias de cursos e áreas.

N° de
vaga

s
Turno  Local de atuação

Alunos selecionados

Coordenadorias de cursos técnicos

1
1

Manhã
Tarde

Coordenadorias dos
cursos de Comunicação

Visual e Design de
Interiores

Izadora Coelho de Quadros(M)

Milene de Souza Cunha (T)

1
1
-
1

Manhã
Noite

-
Noite

Coordenadoria de
Edificações

Edna Mara da Silva Medina (M)
Luana Ribeiro Corrêa (N)

-
Loren Dias Ribeiro (N)

1 Noite
Coordenadoria de

PROEJA Edificações
Alice Caetano Vieira (N)

1
1

Manhã
Tarde

Coordenadoria de
Eletromecânica

KauaneZaneti Maciel (M)
Lucas Drawanz dos Santos  (T)

1
1
1

Manhã
Tarde
Noite

Coordenadoria de
Eletrônica

Gabriela SperlingNeuschrank (M)
Pablo Cristian Vicondo Júnior (T)

Vinicius Duarte Oliveira (N)

1
1
1

Manhã
Tarde
Noite

Coordenadoria de
Eletrotécnica

Valentine Nobre Soares (M)
Manoela Soares Vieira(T)
Otávio Leivas Teixeira (N)

1
1
1

Manhã
Tarde
Noite

Coordenadoria de
Mecânica

João Piske Boa Nova(M)
Kaiane Emanuelle de Matos Ferreira(T)

Lucas Macedo de Oliveira(N)

1
1
1

Manhã
Tarde
Noite

Coordenadoria de
Química

Emanoele Marques Souza (M)
KailanyBregnolMarchesan (T)

Cinara de AvilaFiss (N)

1
1
1

Manhã
Tarde
Noite

Coordenadoria de
Telecomunicações

Não houve inscrito (M)
Manuela Suelly Oliveira Garcia (T)

Rafaela  Peter Andradas (N)

1 M CINAT Christian de Farias Pereira

1 T CINAT - Biologia Eduarda Fernandes Gonçalves

1 T CINAT - Física Mariane Gabriele de Borba Lopes Corrêa

1 T CINAT - Matemática Vaga não preenchida

1 T CINAT – Química Muriel Schwanke

1 T COLINC Shayla Santos Lopes

1 T COCHTEC Marcele Zanetti Sampaio

1
1

M
T

Educação Física
Hycardt Dimitrius Rodrigues Gonçalves (M)

Bernardo Dias Damé (T)

- Os bolsistas selecionados serão contatados pela Secretaria da DIREN para
efetivação do contrato.
- O período de vigência da bolsa será de abril a dezembro de 2022.

Pelotas, 30 de março de 2022

    Rafael Krolow Santos Silva  Carlos Jesus Anghinoni Corrêa
     Diretor de Ensino                                    Diretor-geral